一般社団法人日本看護学教育学会第 29 回学術集会

開催趣意書（大学用）

協賛募集要項

併設展示

広告掲載

 会期： 2019 年 8 月 3 日（土）・ 4 日（日）

 会場： 国立京都国際会館（京都市）

主催： 京都大学大学院医学研究科 人間健康科学系専攻

         教授 任 和子

1

ご挨拶

謹啓 貴社におかれましては、ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。

平素は、一般社団法人日本看護学教育学会にご支援ご理解をいただき、誠にありがとうござ

います。

 このたび、「第 29 回日本看護学教育学会学術集会」を来る 2019 年 8 月 3 日（土）・4 日

（日）に国立京都国際会館にて開催する運びとなりました。

 本学術集会のメインテーマは、「未来の看護学教育を描く－ともに創出するカリキュラム

－」と掲げました。2022 年からは新しいカリキュラムの教育が開始します。2009 年の第 4

次カリキュラム改正から 10 年を超え、その間、医療を取り巻く環境は大きく変化しました。

多様化する社会のニーズに応えうる看護職の育成をするためには、教育現場と臨床現場が

対話と連携を通して未来の看護学教育を描き、シームレスな教育システムを構築していく

ことが求められています。この学術集会が、施設を越えて未来の看護職育成について語り合

う場となり、ともにカリキュラムを創出する時間を共有できることを願っております。

 昨今の不景気の折り、誠に恐縮に存じますが、本大会が目的を達するためには会員の参加

費のみでは十分ではなく、ご賛同いただいた企業の皆さまのご協力をなくしては実現が難

しい状況にあります。

 このような事情にご配慮をいただき、第 29 回日本看護学教育学会学術集会をより充実し

たものにするべく、ご支援・ご協力をいただきたく、ここに書面をもってお願いする次第で

す。何卒よろしくお力添えを賜りますよう、お願い申し上げます。

謹白

2019 年 2 月吉日

一般社団法人日本看護学教育学会第 29 回学術集会

会長 任 和子

 (京都大学大学院医学研究科 人間健康科学系専攻 教授)

2

 学会概要

1. 学会の名称

一般社団法人日本看護学教育学会第 29 回学術集会

2. 主催機関

京都大学大学院医学研究科 人間健康科学系専攻  教授 任 和子

3. 会期

2019 年 8 月 3 日(土)～4 日(日)

4. 会場

国立京都国際会館 〒606-0001 京都市左京区宝ヶ池 Tel: 075-705-1229

5. 学会組織

理事長    佐藤 紀子     東京慈恵会医科大学 医学部看護学科

副理事長   安酸 史子   関西医科大学看護学部 看護学研究科

理事     佐々木 幾美   日本赤十字看護大学

池松 裕子     名古屋大学大学院 医学系研究科

前川 幸子     甲南女子大学看護リハビリテーション学部

小松 万喜子   愛知県立大学 看護学部

前田 ひとみ   熊本大学大学院 生命科学研究部

定廣 和香子   札幌市立大学

任 和子      京都大学大学院

小松 浩子   慶應義塾大学 看護医療学部

田村 由美     日本赤十字看護大学

太田 勝正   名古屋大学大学院 医学系研究科

指名理事   森田 夏実     東京女子医科大学 看護学部

北 素子      東京慈恵会医科大学

監事     佐藤 禮子     東京通信大学 人間福祉学部

田村 やよひ   日本赤十字九州国際看護大学

6．企画委員会

会長

任 和子     京都大学大学院医学研究科 人間健康科学系専攻

副会長／広報渉外委員長

池西 静江    Office kyo-Shien

事務局長／総務／広報・渉外委員

内藤 知佐子   京都大学医学部附属病院 総合臨床教育・研修センター

実行委員長／プログラム委員長

西田 直子    京都学園大学健康医療学部

副実行委員長／広報・渉外委員

石束 佳子   （専）京都中央看護保健大学校

企画委員

吾妻 知美    京都府立医科大学医学部看護学科

井川 順子    京都大学医学部附属病院

3

岡田 純子    京都橘大学

岡山 寧子    同志社女子大学

奥山 幸子    京都府医師会看護専門学校

梶谷 佳子    京都橘大学

寺尾 正子    近畿高等看護専門学校

徳永 基与子   京都光華女子大学

豊田 久美子   京都看護大学

中村 尚美    京都府立医科大学附属病院

濱中 喜代    岩手保健医療大学 看護学部

林 優子     関西医科大学

    半場 江利子   京都市立病院

    日隈 ふみ子   佛教大学

   水方 智子    パナソニック健康保険組合立松下看護専門学校

   矢田 貴子    堀川病院

   山下 八重子   明治国際医療大学

7．会議の日程（予定）

１）会長講演

２）特別講演

３）教育講演

４）シンポジウム

５）一般演題

６）文部科学省・厚生労働省合同特別企画

７）指定交流セッション

８）交流セッション

９）市民公開講座

１０）共催セミナー

１１）企業展示

１２）その他

＜学術集会事務局＞

京都大学大学院医学研究科 人間健康科学系

〒606-8507 京都市左京区聖護院川原町 53

TEL 075-751-3946

＜学術集会運営担当＞

株式会社 プロコムインターナショナル

〒135-0063 東京都江東区有明三丁目 6 番地 11 TFT ビル東館 9 階

TEL 03-5520-8821 FAX 03-5520-8820

電子メール： jane29@procomu.jp

mailto:jane29@procomu.jp

4

8. 収支予算

【収入の部】

科目 金額

（1）参加登録収入 24,480,000 = 2,020

事前登録（会員） 800 名 × 11,000 ＝ 8,800,000

事前登録（非会員） 600 名 × 13,000 ＝ 7,800,000

当日登録（会員） 300 名 × 12,000 ＝ 3,600,000

当日登録（非会員） 300 名 × 14,000 ＝ 4,200,000

当日登録（学生） 20 名 × 4,000 ＝ 80,000

（2）講演集販売 64,800 30 冊 × 2,160 = 64,800

（3）広告収入 1,732,000

抄録集表４（裏表紙）広告（１頁） 1 社 × 220,000 = 220,000

抄録集表２（表紙の裏）広告（１頁） 1 社 × 200,000 = 200,000

抄録集表３（裏表紙の裏）広告（１頁） 1 社 × 162,000 = 162,000

抄録集後付１頁広告 5 社 × 86,400 = 432,000

抄録集後付1/2頁広告 5 社 × 54,000 = 270,000

抄録集後付1/4頁広告 10 社 × 34,000 ＝ 340,000

ホームページバナー広告 2 社 × 54,000 = 108,000

（4）出展収入 3,996,000

機器展示 20 小間 × 162,000 = 3,240,000

展示（大学用） 10 小間 × 54,000 ＝ 540,000

書籍展示 4 社 × 54,000 = 216,000

（5）共催セミナー収入 5,028,000

共催セミナー（1800名） 2 社 × 800,000 = 1,600,000

共催セミナー（280名） 2 社 × 580,000 = 1,160,000

共催セミナー（180名） 2 社 × 486,000 = 972,000

共催セミナー（120名） 2 社 × 378,000 = 756,000

共催セミナー（80名） 2 社 × 270,000 = 540,000

（6）寄付金等 100,000 50,000円×2社

（7）雑収入 0

合計 35,400,800

【支出の部】

項目 主催者

（1）給料手当 2,400,000

（2）旅費交通費 800,420

（3）通信運搬費 370,100

（4）消耗品費 75,000

（5）印刷製本費 2,829,930

（6）委託費 2,643,983

（7）機材設備関連費 9,815,319

（8）諸謝金 596,756

（9）会場費 9,781,236

（10）会議費 740,000

（11）支払手数料 1,102,705

（12）雑費（予備費） 4,245,351

合計 35,400,800

【懇親会収支】

項目 主催者

懇親会収入 560,000 80 名 × 7,000

懇親会支出 560,000

懇親会料飲（立食） 560,000 80 名 × 7,000

文具、コピー費等

一般社団法人日本看護学教育学会学会　第29回学術集会　予算書

備考

予想参加人数計

郵送料、宅急便費等

講師・スタッフ交通費、宿泊費等

当日運営人件費、昼食費、交通費等

備考

備考

備品使用費、映像機材費等

事前参加、演題募集、ホームページ等

抄録集、ポスター、チラシ、趣意書等

各種雑費

クレジット会社コミッション、消費税

委員会開催費、スタッフ昼食費等

会場使用料

講師謝金、記念品等

5

併設展示会募集要項

1）出展対象

本学術集会の趣旨をご理解いただける全ての大学・大学院

2）出展料金

出展料 小間使用

54,000円/小間（税込）

■スペース小間：1小間あたりW1800mm×D600mm

■パッケージ小間：1小間あたり

・バックパネル1枚 W1800mmH2100mm

・展示用机（耐荷物30kgまで） 1台

・椅子 2脚（社名版はオプションです）

３）パッケージ小間仕様図（予定）

  社名版は基本仕様に含まれませんのでご注意下さい。

6

4）募集小間数（予定）

10小間

5）展示小間割の決定

主催者が小間位置等を決定します。

6）出展物

出展対象に記載された範囲の物、及び主催者が認めた物とします。

7）薬事法未承認品の展示について:

事務局にお問い合わせ下さい。

8）出展者へのご案内

開催の1ヶ月前までに小間割、搬入、装飾、管理等について詳細をご連絡します。

9）出展物の販売の禁止

会期中現金と引き換えに出展物を引き渡すことを禁止します。

但し、主催者が認めた物は、限定的に許可する場合があります。

10）出展物の管理と免責

主催者は、会場及び出展物の保全について最善の保護と管理にあたりますが、天災その

他の不可抗力による事故、盗難、紛失、及び小間内における人的災害の発生について

は、その責任を負いません。

11）会期・開場時間・開催場所の変更

やむを得ない事情により会期・開場時間・開催場所を変更する場合があります。

この変更を理由として出展申込みを取り消すことは出来ません。

又、これによって生じた損害は補償いたしかねます。

12）搬入・設置（予定）

2019年8月2日（金）※別途ご案内予定

13）搬出・撤去（予定）

2019年8月4日（日）※別途ご案内予定

14）禁止事項

装飾物、展示物の高さは、3.5mに制限します。又、床面への直接工作（ガムテープ、ア

ンカー等）も原則として禁止します。

15）出展申込方法

本会ウェブサイトの申込フォーム(入力画面)からお申し込みいただけます。

ウェブサイトの「協賛申込」をクリックするか、又は下記 URL を入力すると表示され

ます。

https://procom-i.jp/jane2019sponsor/index.html

必要事項をご記入の上、「送信」ボタンをクリックしてお申し込み下さい。

https://procom-i.jp/jane2019sponsor/index.html

7

16）申込締切

2019 年 4 月 30 日（火）

17）取消

出展申込書の提出後は、事務局が不可抗力と認めた時候以外での取消は出来ません。

従って、出展料金の払い戻しもいたしかねますので、ご了承下さい。

18）出展料振込先

お支払いにつきましては、運営事務局より受領確認メールをお受け取り後、学術会議前

日迄に下記口座にお振り込み願います：

◼ 銀行名： 三菱 UFJ 銀行

◼ 支店名： 田町支店（店番 043）

◼ 口座番号： (普通預金) 0868525

◼ 口座名： 一般社団法人日本看護学教育学会 理事長 佐藤紀子

19）併設展示会募集についての問い合わせ先

運営事務局

株式会社プロコムインターナショナル

〒135-0063 東京都江東区有明 3-6-11 TFT ビル東館 9 階

Tel: 03-5520-8821  Fax: 03-5520-8820

e-mail: jane29@procomu.jp

mailto:arm@procomu.jp

8

 広告掲載募集要項 (講演集掲載広告、バナー広告)

講演集に掲載する広告、ウェブサイトに掲載するバナー広告告を下記の要領にて募集いた

します。趣旨にご賛同下さり、ご協力いただけます場合は、お手数をおかけいたします

が、本会の公式ウェブサイトよりお申し込み下さい。

1) 講演集掲載広告について:

① 広告掲載媒体： 『日本看護学教育学会第 29 回学術集会 講演集』

② 配布対象： 学会員、参加者及び関係者

③ 配布部数： 約 4,500 部（A4 版）

④ 媒体制作費： 2,000,000 円

⑤ 広告料総額： 1,624,000 円

⑥ 募集数： 23 口

⑦ 広告掲載料金:

No. 掲載場所等 料金

1 表２（1 頁）  募集口数：１口 200,000 円

2 表３（1 頁）  募集口数：１口 162,000 円

3 表４（1 頁）  募集口数：１口 220,000 円

4 後付（1 頁）  募集口数：５口 86,400 円

5 後付（1／2 頁）募集口数：５口 54,000 円

6 後付（1／4 頁）募集口数：10 口 34,000 円

⑧ 申込時のご注意

表 2、表 3 及び表 4 は原則申込順にて承りますが、必ずしもご希望に添えない場合

もございますので、予めご了承下さい。広告掲載の位置については大会長に一任と

します。

2) ウェブサイト・バナー広告について

① バナー掲載場所:

一般社団法人日本看護学教育学会第 29 回学術集会ウェブサイト トップページ内

http://www.procomu.jp/jane2019/

② 掲載期間： 2018 年 9 月（ウェブサイト公開予定）～2019 年 8 月 31 日

注） 本会ウェブサイト公開後は、原稿が到着次第、随時掲載いたします。

お申込みいただき、御社バナーデータを入手いたしましたら１週間以内に本学会

ウェブサイトにアップいたします。バナーの位置等に関しては会長に一任とさせて

いただきます。

9

③ 掲載料：54,000 円

④ 募集数： 2 口

3) 申込方法：

本会ウェブサイトの申込フォーム(入力画面)からお申し込みいただけます。

ウェブサイトの「協賛申込」をクリックするか、又は下記 URL を入力すると表示され

ます。

https://procom-i.jp/jane2019sponsor/index.html

必要事項をご記入の上、「送信」ボタンをクリックしてお申し込み下さい。

又、お申し込み後に、掲載用のバナーデータ、及びリンク先の URL をメールにてお送

り下さい。

4) 広告申込締切: 2019 年 4 月 30 日（火）

バナーの位置等に関しては会長に一任とさせていただきます。

5) 広告掲載料振込先：

お支払いにつきましては、運営事務局より受領確認メールをお受け取り後、学術会議前

日迄に下記口座にお振り込み願います：

◼ 銀行名： 三菱 UFJ 銀行

◼ 支店名： 田町支店（店番 043）

◼ 口座番号： (普通預金) 0868525

◼ 口座名： 一般社団法人日本看護学教育学会 理事長 佐藤紀子

6) データ提出方法：

① 抄録集掲載広告の場合：

完全版下（可能な限り電子データ）を下記運営事務局の e-mail 宛にご送付下さい。

【運営事務局】 e-mail: jane29@procomu.jp

② ホームページバナー広告の場合：

原稿サイズ： 横：186pix 縦：50pix

画像形式： jpeg、gif、png のいずれかで下記運営事務局の e-mail 宛にご送付下さい。

【運営事務局】 e-mail: jane29@procomu.jp

※バナー原稿データはご提供下さい。原稿の作成・修正は別途料金を申し受けま

す。

7) 広告掲載募集についての問い合わせ先：

運営事務局

株式会社プロコムインターナショナル

〒135-0063 東京都江東区有明 3-6-11 TFT ビル東館 9 階

Tel: 03-5520-8821   Fax: 03-5520-8820

e-mail: jane29@procomu.jp

https://procom-i.jp/jane2019sponsor/index.html
mailto:arm@procomu.jp

10

 各種申し込み方法

下記サイトより必要事項をご記入の上、お申し込みください。

https://procom-i.jp/jane2019sponsor/index.html

注）後日、別枠の協賛（例：最初に展示を申し込まれて、後日、広告掲載も申し込

む場合等）をお申し込みされる場合は、同様に上記サイトよりお申し込みくださ

い。

（連絡先）

株式会社プロコムインターナショナル

〒135-0063 東京都江東区有明 3-6-11 TFT ビル東館 9 階

Tel: 03-5520-8821   Fax: 03-5520-8820

e-mail: jane29@procomu.jp

mailto:arm@procomu.jp